3.3 O regime de execução contratual deverá ser aplicado o regime GLOBAL, conforme item 8.2 do Termo de Referência doc. SEI
68494340 (art. 6º, XVI, da Lei nº 14.133/2021).

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O preço total do Contrato é de R$ 2.310.515,76 (dois milhões, trezentos e dez mil quinhentos e quinze reais e setenta e seis
centavos) considerando o prazo total da sua vigência, e de R$ 192.542,98 (cento e noventa e dois mil quinhentos e quarenta e
dois reais e noventa e oito centavos) referente a parcela mensal.

5.2 O preço do Contrato contempla todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,
seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO
6.1 O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 2.310.515,76 (dois milhões, trezentos e dez mil
quinhentos e quinze reais e setenta e seis centavos) em 12 (doze) parcelas, no valor estimado de R$ 192.542,98 (cento e noventa

Contrato NI 149/2025 (112093364)         SEI SEI-080002/012424/2024 / pg. 2

e dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos), cada uma delas, sendo efetuadas diretamente na  conta